

Press Release No: 22/2025

PRESS NOTE

DATE - 02.02.2025

Crime Branch - CID Head Quarters

**The appointment of 5 Legal Advisors on Contract Basis in
Kanchipuram, Madurai, Tirunelveli, Trichy and Salem Ranges
of Crime Branch CID**

The Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu has made an announcement in the Tamil Nadu Budget Session for the year 2024 that 5 Legal Advisor posts will be created for Crime Branch CID. Based on the announcement, the Government of Tamil Nadu in Government Order (Ms) No. 700, Home (Police-V) Department, dated: 20.12.2024 have sanctioned 5 Legal Advisor posts to CBCID functioning at Kanchipuram, Madurai, Tirunelveli, Trichy and Salem for filing the petitions before the Courts in service matters / criminal cases and to prepare affidavits, counter affidavits, arguments and appeals. Candidates appointed as legal advisor will be paid consolidated pay of Rs.50,000/- as monthly salary. No other allowance will be paid. The application for the above post of Legal Advisor to be downloaded from the Tamil Nadu Police website (www.tnpolice.gov.in). Filled applications should be submitted in person or by registered post on or before **18.02.2025**. The application envelope should be clearly marked as **Application for the post of Legal Advisor**. Applications sent by registered post should be addressed to **“Additional Director General of Police, Crime Branch CID, 220, Pantheon Road, Egmore, Chennai-600008”**. Instructions to applicants, Qualification and other details are available at the above said Tamil Nadu Police website.

செய்தி வெளியீடு எண் - 22/2025

பத்திரிகை செய்தி

நாள் - 02.02.2025

குற்றப் பிரிவு குற்றப் புலனாய்வுத் துறை தலைமையிடம், சென்னை
காஞ்சிபுரம், மதுரை, திருநெல்வேலி, திருச்சி மற்றும் சேலம் ஆகிய
குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத் துறையின் சரகங்களுக்கு 5 சட்ட
ஆலோசகர்கள் ஒப்பந்த அடிப்படை பணி நியமனம்

மாண்புமிகு தமிழ் நாடு முதலமைச்சர் அவர்களால் 2024ம் ஆண்டிற்கான தமிழக பட்ஜெட் கூட்ட தொடரில் அறிவிக்கப்பட்டதற்கு இணங்க, அரசாணை (நிலை) எண். 700, உள் (காவல்-V) துறை, தேதி: 20.12.2024-ல், குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத் துறைக்காக நீதிமன்றங்களில் தாக்கல் செய்யப்படும் பணி அமைப்பு (Service matters)/ குற்ற வழக்குகள் (Criminal cases) தொடர்பான வழக்குகள் மற்றும் மேல் முறையீடுகளில் வரைவு வாதுரை, எதிர் வாதுரை தயார் செய்வதற்கு உதவியாக 5 சட்ட ஆலோசகர் பணியிடங்கள் காஞ்சிபுரம், மதுரை, திருநெல்வேலி, திருச்சி மற்றும் சேலம் ஆகிய சரகங்களுக்கு ஒப்பளிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது. சட்ட ஆலோசகராக பணிநியமனம் செய்யப்படுவோர்க்கு மாதம் ஊதியம் ரூ.50,000/- தொகுப்பு ஊதியம் மட்டும் வழங்கப்படும். பிற படிகள் எதுவும் வழக்கப்படமாட்டாது. மேற்கண்ட சட்ட ஆலோசகர் பதவிக்கு தமிழ்நாடு காவல்துறை இணையதளத்தில் (www.tnpolice.gov.in) விண்ணப்பத்தை பதிவிறக்கம் செய்து, முழுமையாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் 18.02.2025க்கு முன் நேரடியாகவோ அல்லது பதிவு தபால் மூலமாகவோ சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும். விண்ணப்ப உறையின் மீது சட்ட ஆலோசகர் பணிக்கான விண்ணப்பம் என்று தெளிவாக குறிப்பிட வேண்டும். பதிவு அஞ்சல் மூலமாக அனுப்பப்படும் விண்ணப்பங்கள், "கூடுதல் காவல் துறை இயக்குநர், குற்றப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வுத் துறை, 220, பானத்தியன் சாலை, எழும்பூர், சென்னை-600008" என்ற முகவரிக்கு அனுப்ப வேண்டும். விண்ணப்பதாரர்களுக்கான அறிவுரைகள், தகுதிகள் மற்றும் பிற விவரங்களை மேற்காணும் இணையத்தளத்திலேயே காணலாம்.

.....